1

Fátima Santos

De: João MDA. Pedras <Joao.MD.Pedras@azores.gov.pt>
Enviado: 30 de agosto de 2024 12:14
Para: arquivo
Cc: Roberto Vieira; Eliana CO. Garcia; Délcio AG. Martins
Assunto: Requerimento 81/XIII - CONFIDENCIAL
Anexos: xiiireque81.pdf; xiiiresp81.pdf

Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete de Sua Excelência
O Senhor Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores,

Encarrega-me o Senhor Secretário Regional dos Assuntos Parlamentares e Comunidades de remeter a V.Ex.ª. a
resposta do Governo dos Açores ao Requerimento n.º 81/XIII.
Os Anexos apensos a este Requerimento constituem informação estratégica da SATA e, para além de serem sensíveis
do ponto de vista comercial, são o reflexo de interações com terceiros, nomeadamente com instituições bancárias e,
particularmente, com a Comissão Europeia, no âmbito de um processo negocial.
Entende-se que a sua divulgação pode causar dano à empresa e, consequentemente, à Região.
Assim, solicita-se que estes documentos sejam tratados como confidenciais e a sua circulação limitada à estritamente
necessária.

Com os melhores cumprimentos

João Pedras
Chefe de Gabinete

Secretaria Regional dos Assuntos Parlamentares e Comunidades
Rua Margarida de Chaves, 103, 9500-088 Ponta Delgada
Joao.MD.Pedras@azores.gov.pt

E/1875/2024 Proc.º 054.09.00/12/XIII registado no webdoc a 30/08/2024 V0